Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2012   № 124
О Почетной грамоте и

Благодарственном письме

В соответствии с Уставом Некра​совского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы Некрасовского муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы Некрасовского муниципального района (Приложение 2).

3. Утвердить форму наградного листа (Приложение 3)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Некра​совского муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и связи.

5. Опубликовать настоящее постановление в изложении в газете «Районные будни".

Глава Некра​совского района                                                     Н.В. Золотников

Приложение 1

к Постановлению

Администрации Некра​совского

муниципального района

от______________ г. N ___

Положение
о Почетной грамоте Главы Некрасовского муниципального района

1. Почетная грамота Главы Некрасовского муниципального района (далее - Почетная грамота) учреждена для награждения граждан и организаций за особые заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Некра​совского муниципального района, обеспечении законности и правопорядка на территории района, совершенствовании деятельности органов местного самоуправления, развитии территориального общественного самоуправления.

Награждения Почетной грамотой могут быть удостоены граждане других государств и лица без гражданства.

2. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

- достижения в реализации социальных и экономических программ  Некра​совского муниципального района;

- значительные трудовые, производственные достижения, многолетний добросовестный труд на предприятиях, в учреждениях и организациях района;

- заслуги в науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан;

- заслуги в развитии местного самоуправления;

- многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления Некрасовского муниципального района.

3. Представление о награждении Почетной грамотой вносится Главе района Думой Некра​совского муниципального района, руководителями структурных подразделений Администрации района, организаций, учреждений.

4. Для принятия решения о награждении граждан Почетной грамотой представляются следующие документы:

- наградной лист по установленной форме (Приложение 3)

- ходатайство Думы Некра​совского муниципального района, руководителей структурных подразделений Администрации района, учреждений, организаций за подписью руководителя.

При внесении представлений к награждению коллективов учреждений, организаций предоставляются:

- краткая справка - характеристика учреждения, организации;

- документ об основании учреждения, организации в случае представления к награждению коллектива в связи с юбилейной датой со дня основания предприятия, учреждения, организации;

5. Награждение Почетной грамотой осуществляется на основании постановления Администрации района. Проект постановления Администрации района готовит управление делами Администрации района по поручению Главы района, первого заместителя Главы Администрации района.

6. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой района, первым заместителем Главы Администрации района, заместителями Главы Администрации района.

Почетная грамота Главы Некра​совского муниципального района вручается в специальной папке или багетной рамке.

7. Награжденные Почетной грамотой за многолетний добросовестный труд могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

8. Оформление Почетных грамот осуществляет управление делами Администрации Некра​совского муниципального района.

9. Почетная грамота Главы Некрасовского муниципального района изготавливается на мелованной или тисненой бумаге бумаге формата А4. По краю Почетной грамоты находится рамка темно синего цвета шириной 1,8 см (слева и справа), 1,6 см (снизу), 1,4 см (сверху), с  изображениями  логотипа Некрасовского района — церкви, размером 0,4 см на расстоянии 0,9 см друг от друга. С трех сторон Почетной грамоты (слева, справа и снизу) по синему обрамлению расположены золотистые вензеля.

Основной цвет фона Почетной грамоты голубоватого-белого цвета, с изображением логотипа Некрасовского района — церкви.

В верхней части Почетной грамоты помещена надпись золотистого цвета -"Почетная Грамота" выполненная заглавными буквами шрифтом "Times New Roman" в две строки. Высота букв слова «почетная» - 1,3 см, слова «грамота» - 1,8 см расстояние между строк — 0,5 см. Посередине Почетной грамоты на расстоянии 0,6 см от верхнего края и 8,4 см от левого края находиться изображение герба Некра​совского муниципального района.

Приложение 2

к Постановлению

Администрации Некра​совского

муниципального района

от______________ г. N ___

Положение
о Благодарственном письме Главы Некра​совского муниципального района

1. Благодарственное письмо Главы Некра​совского муниципального района (далее - Благодарственное письмо) учреждается для награждения граждан, учреждений и организаций за заслуги в развитии производства, науки и техники, образования и воспитания, социального обеспечения, искусства, культуры, спорта, обслуживания населения, в других областях трудовой и творческой деятельности.

2. Представление о награждении Благодарственным письмом вносится Главе района Думой Некра​совского муниципального района, структурными подразделениями Администрации района, организациями, учреждениями.

3. Для принятия решения о награждении граждан Благодарственным письмом представляются следующие документы:

- ходатайство Думы Некра​совского муниципального района, руководителей структурных подразделений Администрации района, учреждений, организаций за подписью руководителя;

- наградной лист по установленной форме (Приложение 3)

4. Награждение Благодарственным письмом осуществляется на основании постановления Администрации Некрасовского района. Проект Постановления готовит управление делами по поручению Главы района, первого заместителя Главы Администрации района.

5. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Главой района, первым заместителем Главы Администрации района, заместителями Главы Администрации района.

Отмеченные благодарственным письмом могут повторно представляться к награждению Благодарственным письмом не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.

6. Оформление Благодарственных писем осуществляет управление делами Администрации Некрасовского муниципального района.

7. Благодарственное письмо Главы Некрасовского муниципального района изготавливается на мелованной или тисненой бумаге бумаге формата А4. По краю Благодарственного письма находится рамка темно синего цвета шириной 1,8 см (слева и справа), 1,6 см (снизу), 1,4 см (сверху), с  изображениями  логотипа Некрасовского района — церкви, размером 0,4 см на расстоянии 0,9 см друг от друга. С трех сторон Благодарственного письма (слева, справа и снизу) по синему обрамлению расположены золотистые вензеля.

Основной цвет фона Благодарственного письма голубоватого-белого цвета, с изображением логотипа Некрасовского района — церкви.

В верхней части Благодарственного письма помещена надпись золотистого цвета -"Благодарственное письмо" выполненная заглавными буквами шрифтом "Times New Roman" в две строки. Высота букв слова «благодарственное» - 1,3 см, слова «письмо» - 1,8 см расстояние между строк — 0,5 см. Посередине Благодарственного письма на расстоянии 0,6 см от верхнего края и 8,4 см от левого края находиться изображение герба Некра​совского муниципального района.

Приложение 3

к Постановлению

Администрации Некра​совского МР

                                                                                             от______________ г. N ___

                    Форма

                    наградного листа

                      ___________________________

                         (наименование награды)

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________________

2. Должность, место работы _________________________________________________________________

                                 (точное наименование организации)

__________________________________________________________________________________________

3. Численность работающих на предприятии (организации)________________________________

4. Дата рождения __________________________________________________________________________

                                   (число, месяц, год)

5. Образование ____________________________________________________________________________

                   (наименование учебного заведения, год окончания,

__________________________________________________________________________________________

                специальность в соответствии с дипломом)

6. Ученая степень, ученое звание _____________________________________________________________

7. Какими  наградами  награжден(а)  и  даты  награждений (государственные

награды,  награды  органов  исполнительной  власти СССР и РФ, Губернатора

области,  органов   исполнительной   власти   области,  органов  местного

самоуправления, муниципальных образований района)___________________________________

8. Домашний адрес _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

9. Общий стаж работы _________________, в том числе стаж работы в отрасли

___________________, стаж работы в данном коллективе ____________________

10.  Характеристика  с  указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к

награждению

__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель ____________________                  фамилия и инициалы

                  (подпись)

М.П.

"___" ____________ ______ года.

                    СОГЛАСОВАНО

_________________________________________________________________________

  (должность руководителя структурного подразделения Администрации Некрасовского МР)

_________________        ________________________________________________

    (подпись)                          (фамилия и инициалы)

М.П.

"___" ____________ ______ года.

                    СОГЛАСОВАНО

_________________________________________________________________________

     (Глава Некрасовского МР, первый заместитель Главы Администрации НМР, заместители Главы

                           Администрации НМР)

_________________        ________________________________________________

    (подпись)                          (фамилия и инициалы)                           МП